1

                                2023 年 5 月 29 日

各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号 2337 東証プライム）

問合せ先 上席執行役財務本部長    坂松 孝紀
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

第 23 期定時株主総会における議決権行使結果のお知らせ

当社は、2023 年 5 月 28 日に第 23 期定時株主総会（以下、「本総会」という。）を開催いた

しました。本総会における議決権の行使結果について、下記のとおりお知らせいたします。

なお、すべての議案は、原案どおり承認可決されております。

記

1. 議決権の状況

議決権を有する株主数 24,945 名

総議決権個数 4,533,503 個

2. 議決権行使の状況

本総会前日までの

議決権行使
本総会当日出席に
よる議決権行使

議決権行使合計

株主数（名） 8,727 89 8,816

議決権行使数（個） 978,625 2,262,483 3,241,108

行使率（%） 21.59 49.91 71.49

3. 議決権行使結果

決議事項
賛成
（個）

反対
（個）

棄権
（個）

賛成率
（%）

議案

取締役 9 名選任の件

 1 スコット キャロン 3,076,285 164,541 282 94.91

 2 長谷川 拓磨 3,053,229 187,598 282 94.20

 3 石原 実 3,218,612 22,502 0 99.31

 4 村井 恵理 3,218,510 22,604 0 99.30

 5 藤田 哲也 2,737,982 502,846 282 84.48

 6 川手 典子 2,737,963 502,865 282 84.48

 7 鈴木 行生 3,217,327 23,786 0 99.27

 8 中井戸 信英 3,217,047 23,784 282 99.26

 9 宇田 左近（新任） 3,221,865 19,250 0 99.41

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo.gr.jp

2

※1 議案の可決要件は、議決権を行使可能な株主の議決権の 3 分の 1 以上を有する株主の

出席と、その議決権の過半数の賛成であります。

※2 議案に対する賛成、反対および棄権の各議決権数は、本総会前日までの議決権行使書

（インターネット等による行使を含む）による事前行使の議決権数と、当日出席した

株主が行使（拍手の有無、書面等により確認）した議決権数を含めております。

※3 議決権行使における賛成率は、賛成数合計を議決権行使合計で除した率となります。

※4 藤田哲也、川手典子、鈴木行生、中井戸信英、宇田左近の社外取締役 5 名は証券取引

所の定める独立役員となり、また、コーポレートガバナンス・コードにおける独立社

外取締役となります。

4. 筆頭独立社外取締役の決定

当社は、東京証券取引所の定める「コーポレートガバナンス・コード」の精神に則り、グロ

ーバルベストプラクティスに適応したガバナンス態勢の強化のため、独立社外取締役 5 名の互

選により、藤田哲也を「筆頭独立社外取締役」に決定いたしました。

以 上